
COMUNE DI CATANIA
Categoria ________

Classe __________

Fascicolo ________
Determinazione  Sindacale
emessa in data 29 Dicembre 2017

Determinazione n.02/155/Sind.

OGGETTO:  Procedimento  penale  n.10460/15  R.G.N.R.  a  carico  di  Crisafulli  Salvatore. 

Costituzione di parte civile con incarico all'avv. Agata Barbagallo.

DIREZIONE  AFFARI LEGALI

Prot. N. 472564  del 29/12/2017

FASC.N.1980/17   

Il Compilatore F.to Giovanna Genco
Istruttore Direttivo Amm.vo                    

Visto:

A.P. AVVOCATO

F.to  Avv. Agata Barbagallo

IL DIRETTORE 

  Avv. Marco Petino

F.to avv. Daniela Macrì

Dimostrazione
della disponibilità dei fondi

Bilancio 20_____ Competenze  ____________ 

______________________________________

Art. ______  Lett. ______ Spese per _________ 

______________________________________ 

______________________________________

SEGRETERIA GENERALE

N. ....... R.M.P.    del ...........
                    Visto:

  

    
______________________ 



OGGETTO: Procedimento penale n.10460/15 R.G.N.R.  a carico di Crisafulli Salvatore.  
Costituzione di parte civile con incarico all'avv. Agata Barbagallo 

Proposta di determinazione
L’Avvocato Capo 
Premesso che il Pubblico Ministero dott.ssa Raffaella Agata Vinciguerra ha disposto la citazione 
dell’imputato Crisafulli Salvatore nato a Catania il 12/03/1978, ivi residente in via Zuccarelli n.51, 
dinanzi al Tribunale di Catania - IV Sezione Penale, in composizione Monocratica, per il giorno 
08/01/2018, disponendo anche la citazione del Comune di Catania, quale parte offesa del reato;
Considerato che all’imputato è stato contestato il reato p. e p.:  
A)dall’art. 44 lett.c) del D.P.R. n.380/2001 come modificato dal D. Lvo 301/02, 36 L.Reg. Sicilia 
n.71/78 e L.R. 37/85
B)dagli artt. 81 cpv, 93, primo comma, 94, comma primo e 95 del D.P.R. 380/2001
C)dagli artt. 81 cpv. c.p. e 181 D. Lgs 22/01/2004 n.42.
In Catania accertato in data 29/05/2015
 
                                                            Propone al Sindaco
 Per le ragioni espresse nella parte motiva, la determinazione del seguente dispositivo:
Autorizzare  la  costituzione  di  parte  civile  del  Comune  di  Catania  nel  procedimento  penale 
n.10460/15  R.G.N.R.  pendente  presso  il  Tribunale  Penale  di  Catania  a  carico  di  Crisafulli 
Salvatore nato a Catania il 12/03/1978, dando mandato all'Avv. Agata Barbagallo dell'Avvocatura 
del Comune di Catania, quale procuratore speciale, di perorare gli interessi dell'Ente, con facoltà di 
nominare sostituti processuali in casi di impedimento.
Il presente atto non comporta spesa, al di fuori di quelle che eventualmente dovessero verificarsi per 
la regolare gestione processuale e che saranno a carico del fondo economale dell'Avvocatura.
Vista la dichiarazione prot.n.409420 del 09/11/2017 con la quale l’istruttore della suddetta pratica e 
il responsabile del procedimento hanno dichiarato l’inesistenza di conflitti d’interesse nella vicenda;
Che la presente determina sarà pubblicata sul sito web del Comune di Catania e sarà trasmessa 
all'Albo Pretorio per  la prescritta  pubblicazione ed al  “Gruppo di  Lavoro per  l’attuazione ed il 
controllo della regolarità amministrativa per estratto, all’interno dell’elenco delle determine emesse. 

  
L’AVVOCATO CAPO
  (avv. Marco Petino)
F.to avv. Daniela Macrì

  
                                                                                                                      

                                                           IL SINDACO

Vista la proposta di determinazione redatta dall’Avvocato Capo, avv. Marco Petino, sopra descritta;
Ritenuto  opportuno,  per  le  ragioni  espresse  dall’Avvocato  Capo,  avv.  Marco  Petino,  dover  far 
propria la superiore proposta di determinazione 

                                                            DETERMINA
Autorizzare  la  costituzione  di  parte  civile  del  Comune  di  Catania  nel  procedimento  penale 
n.10460/15  R.G.N.R. pendente  presso  il  Tribunale  Penale  di  Catania  a  carico  di Crisafulli 
Salvatore nato a Catania il 12/03/1978, dando mandato  all'Avv.Agata Barbagallo dell'Avvocatura 
del Comune di Catania, quale procuratore speciale, di perorare gli interessi dell'Ente, con facoltà di 
nominare sostituti processuali in casi di impedimento.

                                                                                                    IL SINDACO
F.to  Avv. Vincenzo Bianco 



SCHEDA PER LA RILEVAZIONE E IL MONITORAGGIO DELLE PROCEDURE E DEI TEMPI 

DEGLI ATTI AMMINISTRATIVI

1.  ORIGINE E OGGETTO: Procedimento penale n.10460/15 R.G.N.R.  a carico di Crisafulli 
Salvatore.  Costituzione di parte civile con incarico all'avv. Agata Barbagallo 

2.  SOGGETTO PROMOTORE (O RICHIEDENTE)  L’AVVOCATO CAPO

3.  STRUTTURA PROPONENTE  DIREZIONE AFFARI LEGALI

4.  RIFERIMENTO BILANCIO PLURIENNALE __________________________________
     4.1 Programma  _______________________________________________________
     4.2 Servizio        _______________________________________________________
     4.3 Intervento     _______________________________________________________
                  ______________________________________________________________

5.  PROTOCOLLO DI SETTORE   N.1980/17
     5.1 data di entrata ___________________  5.2  data di uscita  __________________

6.  ORGANO DECIDENTE   IL SINDACO

7.  ATTO AMMINISTRATIVO PROPOSTO  Provvedimento Sindacale
     7.1 tipo e natura  idem
     7.2 compilatore  Giovanna Genco (Istruttore Direttivo Amm.vo)   data 29/11/2017

8.  RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO avv.Agata Barbagallo
     8.1 qualifica Avvocato  tel.  n.  095.7422400 
     8.2 data eventuale designazione   ________________________

9.  RESPONSABILE AMMINISTRATIVO E/O TECNICO  __________________________
      ____________________________________________________________________
     firma  F.to Agata Barbagallo                              data 18/12/2017
     firma L’Avvocato Capo ( Avv. Marco Petino) F.to avv. Daniela Macrì data 19/12/2017 
__________________

   RESPONSABILE POLITICO  IL SINDACO (F.to Avv.  Vincenzo Bianco)
   firma  ____________________________________  data  _________________

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
richiesta:  data  ________________  firma ______________________________
rilascio  [ SI ]  [ NO ]  data  _______________ firma  ___________________
 motivi di rifiuto  ___________________________________________________

____________________________________________________________________




